

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別） 平成 18 年 8 月 8 日

上場会社名 アセット・インベスターズ株式会社 （コード番号 3 1 2 1 大証第 2 部、福証）
 （URL <http://www.assetinvestors.co.jp>）

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 若山 健彦
 兼 CEO

問合せ先責任者 役職名 経営企画室長 氏名 鷲 謙太郎 TEL : (03) 3502 4910

1. 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における方 法との相違との有無 : 無
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更 の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,171	(185.6)	523	(111.4)	480	(112.4)	283	(105.3)
18年3月期第1四半期	410	(46.5)	247	(36.3)	226	(42.5)	137	(58.3)
(参考)18年3月期	5,882	(239.2)	2,226	(114.3)	2,036	(113.1)	1,238	(103.2)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	3	45	3	35
18年3月期第1四半期	3	90		
(参考)18年3月期	15	28	14	69

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)比増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純 資 産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	26,487	10,764	40.6	131	00
18年3月期第1四半期	12,805	6,307	49.2	178	11
(参考)18年3月期	22,995	10,860	47.2	132	16

3. 平成 19 年 3 月期の業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	2,300	1,200	730	0 50		
通 期	5,000	2,650	1,600		3 00	3 50

要約四半期貸借対照表

単位：千円、%

科 目	当四半期 (18.6.30 現在)	前期 (18.3.31.現在)	増 減		(参考) 前四半期 (17.6.30 現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率 (%)	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,412,114	2,550,294	1,138,179	44.6	946,197
売掛金	25,534	19,357	6,177	31.9	202,363
有価証券					1,493,254
営業投資有価証券	11,743,851	10,518,807	1,225,044	11.6	4,868,837
営業出資金	3,906,000	3,104,500	801,500	25.8	
営業貸付金	87,500	87,500			
たな卸資産	1,680,887	2,105,197	424,310	20.2	1,681,189
前払費用	64,381	36,908	27,473	74.4	35,675
未収消費税等					56,303
その他流動資産	16,728	25,157	8,429	33.5	32,573
流動資産合計	18,936,999	18,447,722	489,276	2.7	9,316,395
固定資産					
有形固定資産					
建物	1,465,735	1,464,906	828	0.0	1,091,610
構築物	25,399	25,832	433	1.7	17,349
機械及び装置	66,378	68,256	1,878	2.8	72,101
工具器具備品	20,939	21,150	210	1.0	3,560
土地	1,971,430	1,971,430			1,782,430
有形固定資産合計	3,549,882	3,551,576	1,693	0.0	2,967,052
無形固定資産	1,349	300	1,049	349.7	1,797
投資その他の資産					
投資有価証券	355,599	372,601	17,002	4.6	115,977
関係会社株式	3,242,364	220,002	3,022,361	1373.8	120,002
関係会社出資金	60,000	60,000			63,000
その他の投資	341,066	343,125	2,058	0.6	221,612
その他の資産					
投資その他の資産合計	3,999,030	995,729	3,003,301	301.6	520,593
固定資産合計	7,550,262	4,547,605	3,002,656	66.0	3,489,442
資産合計	26,487,261	22,995,328	3,491,933	15.2	12,805,838
(負債の部)					
流動負債					
買掛金	39,584	58,035	18,451	31.8	8,254
短期借入金	8,391,500	4,219,500	4,172,000	98.9	3,850,000
1年以内返済予定の 長期借入金	605,968	558,968	47,000	8.4	382,868
未払法人税等	160,675	733,162	572,487	78.1	78,757
未払消費税等	24,708	17,111	7,597	44.4	
繰延税金負債	38,789	6,399	32,389	506.1	18,526
その他の流動負債	240,101	253,717	13,616	5.4	148,340
流動負債合計	9,501,326	5,846,895	3,654,431	62.5	4,486,746
固定負債					
新株予約権付社債	4,025,000	4,025,000			
長期借入金	1,294,891	1,326,633	31,742	2.4	1,137,259
繰延税金負債	838,849	875,274	36,425	4.2	833,521
預り敷金・保証金	62,452	61,358	1,094	1.8	41,195
固定負債合計	6,221,193	6,288,266	67,073	1.1	2,011,975
負債合計	15,722,520	12,135,161	3,587,359	29.6	6,498,722

科 目	当四半期 (18.6.30 現在)	前期 (18.3.31.現在)	増 減		(参考) 前四半期 (17.6.30 現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率 (%)	金 額
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	3,719,288	3,719,288			2,061,788
資本剰余金	2,916,208	2,916,208			1,258,708
利益剰余金	3,954,699	3,967,395	12,695	0.3	2,906,526
自己株式	18,881	18,509	371	2.0	12,726
株主資本合計	10,571,315	10,584,383	13,067	0.1	6,214,297
評価・換算差額等					
その他有価証券評価 差額金	193,425	275,783	82,358	29.9	92,818
純資産合計	10,764,741	10,860,167	95,426	0.9	6,307,115
負債，純資産合計	26,487,261	22,995,328	3,491,933	15.2	12,805,838

要約四半期損益計算書

単位：千円、%

科 目	当四半期 (18.4.1～18.6.30)	前四半期 (17.4.1～ 17.6.30)	増 減		(参考) 前期 (17.4.1～ 18.3.31)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,171,843	410,358	761,484	185.6	5,882,566
売上原価	551,646	82,173	469,473	571.3	3,257,448
売上総利益	620,196	328,185	292,011	89.0	2,625,117
販売費及び一般管 理費	96,470	80,474	15,996	19.9	398,296
営業利益	523,725	247,711	276,014	111.4	2,226,821
営業外収益	9,447	1,279	8,168	638.6	7,088
営業外費用	52,698	22,736	29,961	131.8	197,006
経常利益	480,474	226,253	254,221	112.4	2,036,903
特別利益					
固定資産売却益					10
投資有価証券売 却益		202	202		70,694
関係会社出資金 売却益					500
特別利益合計		202	202		71,204
特別損失					
固定資産除売却 損					176
役員退職慰労金					10,111
前期損益修正損					16,077
中途解約違約金					1,262
特別損失合計					27,628
税引前四半期 (当期)純利益	480,474	226,456	254,018	112.2	2,080,480
法人税、住民税及び 事業税	155,247	68,048	87,199	128.1	919,743
法人税等調整額	41,907	20,431	21,476	105.1	77,748
四半期(当期)純利 益	283,319	137,976	145,343	105.3	1,238,755